
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0443-AaD-86

Lima, ..93 de... SETIEMBRE... de198.6..
Visto el expediente N2 5672, presentado por La Federación Peruana de Vela.

CONSIDERANDO:

Que, por Decreto Legislativo N?2 328-Ley General del Deporte, se faculta al
Instituto Peruano del Deporte a autorizar la participación de Delegaciones
Nacionales en actividades deportivas ¿nternmacionales en el extranjero;
Que, La Federación recwnente está solicitando autorización para participar
en el Campeonato Mundial de Veleros Clase J-24, a rnealizanse en La ciudad -
de Nemport-UiSA del 13 al 19 de Setiembre de 1986;

Con las opincones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de Afilia-
dos, Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medicina del --
Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad con el Decreto  --
Legislativo N* 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por --
D.S. N% 07-ED-865 Resolución N”. 0587-AD-85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Vela para que viaje
su Delegación Nacional a La ciudad de Newport-USA a par-

tíicipar en el Campeonato Mundial de Veleros Clase J-24 a realizarse del 13
al 19 de Setiembre de 1986.

“Ny Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación Deportiva es La siguiente:
EDUARDO FREUNDT BOSSIO
ALVARO FREUNDT 30SSTO
GERMAN FUCHS SILVA
EDUARDO ZANATTI TAVOLARA
JAIME LORET DE MOLA LAVALLE
ALBERTO D'ANGELO SERRA

ALBERTO D'ANGELO DANINO
CARLOS DE LA GUERRA SISON
FERNANDO FERNANDINT LABARTE
ALEJANDRO HUGHES MUÑOZ

FELTX SEGURA MASTAS
¿culo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 establecido por el

, Decreto Legislativo N?2 328 y neglamentado por el --
artículo 76 del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13.3.86, La Delegación -
está exonenada de Los impuestos sobre Signos de Aviación a que se contrae

Ho.



_
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. o443-aD-86
Lima, ..03...de......... SETIEMBRE o...de 198.6...

Ms

el Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2”del citado Decreto
Legislativo 209 y del ¿mpuesto a los viajes al exterion de Los --

j Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

Antículo Cuarto.- La actividad precisada en el artículo primero, no
¿£gnogará gasto alguno a La Federación Peruana de -

Vela ni al Instituto Peruano del Deporte.

Regíspruese y Co ULAL.

erUledinado>
VICTOR CASTAGNOLA

MALDONADO

Jofe del 1ED

Exp. 5672.



OmmmrEE

KKas. No -0443-AD-86 de 03-SET-86
o

Si INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

A EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—JNRED— 4

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL»,An

NOMBRE:
FED. PEF. DE VELA

0F+€10 S/N.de 21-8-86

NUMERO

REF:

Fecha de INGRESO:

Hora:
y

Numero de Folios:

Registrado por:

ASUNTO:

Solitita resolución de
y Autorización pára n/. Delegación q'
participará para el' próximo Campeonato
Mundial de Veleros Clase
zaise del 13.al 19 SET 86

econos imbénto

L-24 a reali-
en NEWPO -

EE.UU. .Adjta. Nómina Oficial.
7

Pase a: [] anrecenentes [] InFORMAR No;

[archivo E] PREP. RESPUESTA
No. de folioATSRecibido por: y [7] AUTORIZACION [) TRAMITAR

Observaciones:

Fecha, Hora,
5

Y2) alze E Spu
+4 huge $ E [ anrecenentes [] INFORMAR No.

|

=
> caba -- [7 archivo y PREP. RESPUESTA

Remitido por: A : NV No. de folio

|
:

DBUECHLO y []] conocimiento [] TOMAR ACCIONso en EX
“o

<

o E [EAUIORiRación O TRAMITAR tic
Y 17 Lot INIA

Y Observaciones: —— a E
Fecha Le

Hora
(

ax MO 4
a

£ 2
[ gt O / - H PE »

——_——— ——— —

—

Pase a: E anreceoentes [>] INFORMAR No.

[7 archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: —" , No. de folio
[E] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: P Y / O AUTORIZACION O TRAMITAR

7

Observaciones:

Fecha XA Hora 3

Pase a: 7 [anteceoentes [>] ¡FORMAR No.

a [7 archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: C
No. de folio

[] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: ES [7] AUTORIZACION | TRAMITAR £
i

1 ES Observaciones:

Fecha / / Ed Hora | |

) 2
2 :

TU + ] Z

/ É

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] inrorRmar No NA
DINADAF [7] archivo 9 PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

OTDA; ana TOMAR ACCION

Recibido por:
AUTORIZACION E TRAMITAR 02)

7 Observaciones: 1
HóraFecbra 21-8-86



4 FEDERACION PERUANA DE VELA
MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

INSTITU 2.
DEL DEPORTE

Yrámito Documentarl
DO/poro o 22

AFILIADA AL COMITE OLIMPICO PERUANO
AFILIADA A INTERNATIONAL YACHT RACING UNION

(L Y. R. U.)

DINA
REGI: , ZFechaE had iltr , 21 de agosto de 1986

Firman Í, RN O |ici | instituto Peruano del Deporte
Señor [ramue Documentario y Archivo
Arquitecto Carlos Mora 3 5 6 ? 2Director Nacional de Deportes 2 1 460, 1986Instituto Nacional del Deporte

Hora Y: ae :

Estadio Nacional.- REC IBL 7 QU

Ref .: Delegación Deportiva

di
Muy señor nuestro :

Por la presente les hacemos llegar a usted la nómina oficial de nuestra -
delegación a representarnos en el próximo Campeonato Mundial de Veleros =
Clase J=24, a realizarse del 13 al 19 de setiembre en Newport, Estados =
Unidos.

Realizadas las pruebas calificatorias el pasado mes de junio y julio, se=
determinó las dos tripulaciones a representarnos, quedando nuestra delega
ción conformada de la siguiente manera

Deportistas

Eduardo Freundt Bossio
Alvaro Freundt Bossio
German Fucks Silva
Eduardo Zanatti Tavolara
Jaime Loret de Mola Lavalle$ Alberto D'Angelo Serra
Alberto D'Angelo Dañino
Carlos de la Guerra Sison
Fernando Fernandini Labarte
Alejandro Hughes Muñoz
Felix Segura Masías

Nuestra delegación estará viajando el día 8 de setiembre, vía Faucett  -

quienes han ofrecido una tarifa especial, debiendo regresar el 22 de se -
tiembre. Esta participación en el Campeonato Mundial de J=-24, no ¡rroga -
gastos a la Federación de Vela.

lb eos

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
LIMA - PERU - SUDAMERICA



; FEDERACION PERUANA DE VELA POLLO No__02-
MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE iaAFILIADA AL COMITE OLIMPICO PERUANO —>
AFILIADA A INTERNATIONAL YACHT RACING UNION

(L Y. R. U)

s/d
Por lo tanto, solicitamos a usted dar las instrucciones a vuestra Direc =
ción a fin de obtener la resolución de reconocimiento y autorización a
nuestra delegación para participar en este Campeonato representando a  =-

nuestro País. Asimismo enviar un oficio a Corpac para el descuento del im
puesto al pasaje y al Ministerio de Economía para la exoneración del im -
puesto de salida.

a de su pronta respuesta, quedamos de usted.
|

ESTADIO NACIONAL TRIBUNA SUR
LIMA - PERU - SUDAMERICA


